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MUTISKS JAUTĀJUMS AR DEBATĒM O-0060/06
saskaņā ar Reglamenta 108. pantu
Iesnieguši Vincenzo Lavarra, Roberta Angelilli, Katerina Batzeli, Jean Beaupuy, Giovanni 
Berlinguer, Giusto Catania, Thierry Cornillet, Giuseppe Castiglione, Donata Gottardi, Umberto 
Guidoni, Giovanni Fava, Janelly Fourtou, Lilli Gruber, Claire Gibault, Nathalie Griesbeck, Anne 
Laperrouze, Pia Locatelli, Andrea Losco, Mario Mauro, Sebastiano Musumeci, Francesco Musotto, 
Philippe Morillon, Pasqualina Napoletano, Pier Panzeri, Giovanni Pittella, Umberto Pirilli, Lapo 
Pistelli, Vittorio Prodi, Guido Sacconi, Matteo Salvini, Francesco Speroni, Luciana Sbarbati, Gianluca 
Susta, Marc Tarabella, Riccardo Ventre, Donato Veraldi, Marcello Vernola, Armando Veneto, Marta 
Vincenzi, Sepp Kusstatscher, Mauro Zani un Nicola Zingaretti
Komisijai

Temats Koka skaidu izmantošana vīna nogatavināšanai

Vai, atsaucoties uz:

 to, ka patērētāju aizsardzību, skaidru pārtikas produktu marķēšanu un lauksaimniecības produktu 
kvalitātes sekmēšanu uzskata par ES politikas prioritātēm;

 plašo vienošanos, ko ir panācis vairākums valstu delegāciju Vīna pārvaldības komitejā, par koka 
skaidu metodes iekļaušanu atļauto vīna nogatavināšanas metožu skaitā;

 to, ka ierosinājumu grozīt Regulas (EK) Nr. 1622/20001, (EK) Nr. 884/20012 un (EK) Nr. 
753/20023 šobrīd izskata attiecīgās Pasaules Tirdzniecības organizācijas struktūras;

 Eiropas patērētāju stabili augošo pieprasījumu pēc kvalitatīviem vīniem, jo īpaši tradicionālu, 
drošu un uz ģeogrāfisku atrašanos balstītu ražošanas metožu dēļ;

 to, ka Eiropas vīna nozares konkurētspēja ir balstīta galvenokārt uz sertificētas kvalitātes 
produktiem, kas kļūst aizvien populārāki patērētāju vidū starptautiskajā tirgū;

Komisija var atbildēt uz šādiem jautājumiem:

1. Ņemot vērā Kopienas politiku attiecībā uz marķēšanas kvalitāti un skaidrību, kāda ir Kopienas 
nostāja par Vīna komitejas ierosinājumu?

2. Vai tā nepiekrīt, ka ierosinātā nogatavināšanas metode ierobežo pārredzamību, mākslīgi imitējot 
standarta veidā izgatavota mucās nogatavināta vīna īpašības?

3. Vai tā nepiekrīt, ka šādas prakses atļaušana (lai gan neiesakāma) būtu jāizslēdz attiecībā uz DOC, 
DOCG un IGT vīniem, bet attiecībā uz pārējiem vīniem būtu jāparedz obligāta norāde uz etiķetes 
par to, kāda vīnu skaidu metode ir izmantota?

4. Vai tā nepiekrīt, ka šīs prakses atļaušana varētu novest Eiropas ražotāju atsacīšanās no 
tradicionālām vīna nogatavināšanas metodēm, jo tās ir dārgākas par jauno metodi?

5. Vai tā ir izvērtējusi visu ierosinājuma ietekmi, jo īpaši uz Eiropas kvalitatīva vīna tirgus 
konkurētspēju?
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